
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

koupaliště (Lázně) se sídlem v Klatovech, Dr. Sedláka 829  

Provozovatel: Technické služby města Klatov (TSMK), Sadová 362, 339 01 Klatovy, IČ: 00074942 

 

1) Každý návštěvník je povinen uposlechnout pokynů pracovníkům koupaliště, kteří jsou odpovědni za dodržování tohoto Návštěvního řádu. 

Návštěvník, který poruší ustanovení tohoto řádu nebo neuposlechne pokynů pracovníků, bude z areálu koupaliště vykázán bez náhrady 

vstupného. 

2) Zakoupením vstupenky návštěvník vyjadřuje souhlas s tím, že se bude řídit ustanoveními tohoto Návštěvního řádu. 

3) Vstup do areálu koupaliště je možný pouze po zakoupení platné vstupenky. Ceny vstupného jsou uvedeny na pokladnách při vstupu do areálu 

a na webu TSMK (www.tsklatovy.cz). Pokud je součástí vstupenky barevný identifikační pásek, je návštěvník povinen být tímto páskem 

viditelně označen po celou dobu návštěvy areálu. Platnost pásku je omezena platností vstupenky. Prodej vstupenek začíná stanovenou 

otevírací hodinou a končí jednu hodinu před uzavřením koupaliště. Za ztracenou vstupenku se náhrada neposkytuje.  

4) Vzhledem ke stanoveným hygienickým normám a s ohledem na zdraví a bezpečnost návštěvníků je vstup do bazénů povolen pouze v čistých 

plavkách nebo plaveckém úboru z nenasákavého, pružného, přiléhavého nebo volného barevně stálého materiálu. Nepřípustné je užití 

plavek s kapsami nebo kovovými doplňky a ozdobami. O vhodnosti plavek rozhoduje s konečnou platností plavčík. 

5) V zájmu bezpečnosti v areálu koupaliště je každý návštěvník povinen uposlechnout všech pokynů plavčíka. 

6) Jakoukoli ztrátu osobního majetku je nutno ihned hlásit pracovníkům koupaliště. Na pozdější oznámení nebude brát správa koupaliště zřetel. 

7) Převlékání je povoleno pouze v převlékacích kabinách. 

8) Z koupání jsou vyloučeny osoby stižené chorobami nakažlivými, chorobami jinak ohrožujícími nebo obtěžujícími ostatní návštěvníky, osoby 

nečisté a osoby pod vlivem alkoholu nebo psychotropních látek. 

9) Dětem do 10 let je povolen přístup do bazénů pouze v doprovodu dospělé osoby. 

10) Dětem do 1 roku věku není dovolen vstup do bazénů (vyhl. 238/2011 Sb. § 19, odst. 3). 

11) Děti od 1 do 3 let mohou do bazénů pouze v plavkách s přiléhavou gumičkou nebo ve speciálních plenkách. 

12) Návštěvníci jsou povinni svým oblečením jednáním dbát zásad mravnosti. 

13) Neplavci mohou používat pomůcky pro výuku plavání (nafukovací kruhy, rukávky, destičky) pouze v dětském bazénu a v bazénu pro neplavce 

(střední bazén). 

14) Velký bazén je určen pouze pro plavce. 

15) Každý návštěvník je povinen se před vstupem do bazénů osprchovat, případně omýt mýdlem (smýt opalovací krémy). Vstup do bazénů je 

povolen pouze přes brodítka, aby nedocházelo k znečišťování a zanášení bazénů. 

16) Každý návštěvník je povinen správě koupaliště nahradit veškeré škody nebo ztráty, které byly jeho vinou v areálu koupaliště způsobeny.

        

Je zakázáno 

a) chovat se způsobem, který ohrožuje bezpečnost a pořádek, 

b) běhat kolem bazénů, skákat do vody mimo vyhrazená místa, vzájemně se potápět, 

c) rušit klid ostatních návštěvníků, křičet, pískat, dělat zbytečný hluk, bezdůvodně volat o pomoc, 

d) kouřit, pít a konzumovat jakékoliv potraviny v bazénech a na ochozech bazénů, 

e) znečišťovat vodu, plivat na podlahy a do vody, močit do bazénů, odhazovat odpadky a znečišťovat prostory areálu, 

f) vnášet do prostor bazénů skleněné nebo jinak nebezpečné předměty, ohrožující zdraví a bezpečnost návštěvníků, 

g) vstupovat do prostor, kde je vstup pro veřejnost zakázán, zejména do strojovny a úpravny vody, 

h) čistit nebo prát prádlo ve sprchách a bazénech, 

i) přinášet do areálu nebezpečné chemické látky a hořlaviny, 

j) jezdit v areálu na jakýchkoliv dopravních prostředcích, 

k) hrát ve vodě míčové hry a brát s sebou do vody jakékoliv předměty (potápěčská výstroj ap.) 

l) vstupovat do areálu se zvířaty. 

 

V Klatovech 31.5.2025 

http://www.tsklatovy.cz/

